
Bezpečnostní pokyny pro sítka do fajek a bongů 

Sítka do fajek slouží k filtrování tabáku a jsou obvykle vyrobeny z kovu nebo skla. I když se 
jedná o malý předmět, je důležité při jejich používání dodržovat určité bezpečnostní zásady. 

Běžná bezpečnostní rizika a prevence: 

 Požití:  
o Nebezpečí udušení: Sítka jsou malá a mohou být snadno spolknuta, zejména dětmi 

nebo domácími zvířaty. 
o Prevence: Uchovávejte sítka mimo dosah dětí a domácích zvířat, nejlépe v uzavřené 

nádobě. 
 Infekce:  

o Šíření bakterií: Pokud nejsou sítka pravidelně čištěna, mohou se na nich usazovat 
bakterie. 

o Prevence: Pravidelně čistěte sítka horkou vodou a mýdlem. 
 Poškození dýchacích cest:  

o Odštěpující se části: Pokud je sítko poškozené, mohou se z něj odštěpovat malé 
částice, které se mohou dostat do dýchacích cest. 

o Prevence: Pravidelně kontrolujte stav sítka a poškozené sítko vyměňte. 

Bezpečnost při používání: 

 Manipulace: Při manipulaci s horkým sítkem používejte pinzetu nebo jiné nástroje, abyste se 
nepopálili. 

 Čištění: Po každém použití sítko důkladně očistěte, abyste odstranili zbytky tabáku a dehtu. 
 Materiál: Vyberte si sítka vyrobená z kvalitního materiálu, která se snadno čistí a jsou odolná 

proti korozi. 

Další upozornění: 

 Kouření škodí zdraví: Bez ohledu na použitá filtrační zařízení, kouření výrazně zvyšuje riziko 
vzniku mnoha závažných onemocnění. 

Shrnutí: 

Sítka do fajek mohou být bezpečným doplňkem při kouření, pokud dodržujete základní 
bezpečnostní pravidla. Pravidelná čistota, opatrná manipulace a uchovávání mimo dosah dětí 
jsou klíčové pro minimalizaci možných rizik. 

 


